令和６年９月３日

報道機関各位

福井県観光データ分析システム「ＦＴＡＳ」をリニューアルしました

（公社）福井県観光連盟（以下「連盟」という。）は、令和４年３月 22日から

「稼ぐ」観光地域づくりを推進するため、福井県観光の実態を多角的に「見える

化」するための福井県観光データ分析システム「FTAS（FUKUI Tourism data

Analyzing System）」(略称：エフタス)を提供してまいりました。このたび、令和

６年９月３日をもってリニューアル公開しましたのでお知らせします。

リニューアルに際して、オープンデータを活用したより詳細に観光客を分析す

るためのツール「分析ダッシュボード」（4種類）を公開しました。これにより、

より戦略的な観光商品の開発やプロモーション活動において、さらなる支援を提

供できるものと考えております。

今後も連盟では、様々な角度からデータによる「観光の見える化」を推進し、

地域の適切な意思決定をサポートすることで、持続可能な観光地域づくりを行っ

ていきます。

■ URL: https://www.fuku-e.com/FTAS

■オープンデータを活用した分析ダッシュボードツール

公益社団法人 福井県観光連盟

担当：佐竹、渋谷、岩田

電話：0776-23-0182

E-mail:info@fukuioyado.com

https://www.fuku-e.com/FTAS